
 

Uchwała Nr XXVIII/83/25 

Rady Gminy Marcinowice 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  porozumienia z Państwowym Gospodarstwem 

Wodnym Wody Polskie 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) w związku z art. 238 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 

wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1087 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody 

Polskie, ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa, reprezentowanym przez Zarząd Zlewni w Legnicy 

o współdziałaniu przy realizacji zadania pod nazwą: „Czarna Woda - naprawa muru oporowego 

w m. Wiry przy posesji nr 17A”. 

 

§ 2. Szczegółowe zasady współpracy, o której mowa w §1, oraz wzajemne rozliczenia finansowe, 

określone zostaną w porozumieniu zawartym przez strony. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marcinowice. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XVIII/83/25 

Rady Gminy Marcinowice 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

 

 

Celem usunięcia skutków powodzi z września 2024 r. na terenie gminy Marcinowice zaistniała 

potrzeba zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Marcinowice, a Państwowym Gospodarstwem 

Wodnym Wody Polskie. Rzeka Czarna Woda pełni bardzo ważną funkcję z uwagi na fakt, że jest 

odbiornikiem większości wód pochodzących z gminy Marcinowice. Wobec powyższego naprawa 

muru oporowego w miejscowości Wiry przy posesji nr 17A, po powodzi jest bardzo ważna dla 

prawidłowego przepływu wód oraz bezpieczeństwa mieszkańców wsi Wiry. Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie jako właściciel w/w cieku zaproponował przekazanie środków 

finansowych Gminie Marcinowice na przeprowadzenie naprawy muru celem zminimalizowania 

możliwości wystąpienia lokalnych podtopień po nawalnych opadach deszczu. 

Powyższe prace mogą zostać przeprowadzone na podstawie porozumienia zawartego Gminy 

Marcinowice  i Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, reprezentowanego przez 

Zarząd Zlewni w Legnicy. 

Przed podpisaniem porozumienia niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy Marcinowice uchwały 

w przedmiotowym zakresie.   

 

 

           


